事 務 連 絡
令和４年 1 月１７日

関係高等学校長 様

全国商業高等学校長協会
事務局長 山田 典男

公益財団法人産業教育振興中央会発行 月刊誌｢産業と教育｣
 表紙及び裏表紙 掲載写真の募集について(依頼)

 平素より、本協会の諸事業にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、公益財団法人産業教育振興中央会より、月刊誌｢産業と教育」において､多く

の専門高校を紹介する趣旨で､表紙及び裏表紙に専門高校の生徒たちが実習等で活動
している様子の写真（カラー）を掲載するにあたり、掲載写真の提供依頼がございま
した。
つきましては､上述の趣旨にあった写真の掲載を希望する場合は、下記により写真

をご提供いただきますようお願い申し上げます。

記

１ お願いする写真

  生徒たちが授業や実習、発表会等で活動している写真

２ 提出にあたっては肖像権等のこともあり本人の同意をとってください。

３ 提供いただく写真には､設置者名・学校名・学科名・写真の内容が分かる見出し
を付けてください。（例：◯◯県立◯◯高等学校◯◯学科、◯◯の授業での様子
・◯◯実習の様子・◯◯発表会の様子・◯◯販売等の様子等）

４ 送付方法 写真に見出しを付して､メール送信でお願いします。

５ 送付期日 令和４年２月２２日（火）までにお願いします。

６ メール送付先
  全国商業高等学校長協会 塚原
  メールアドレス：tsukahara@zensho.or.jp

７ その他
 各専門学科で５枚程度掲載予定のため、掲載希望が多い場合は、全商協会で選定

の上、公益財団法人産業教育振興中央会へ推薦する場合があります。

連絡先 全国商業高等学校長協会

  〒160-0015 東京都新宿区大京町 26
担当 塚原寛子
TEL 03(3357)7911  FAX 03(3341)1039

  メール tsukahara@zensho.or.jp

別紙２